
BETRIEBSANLEITUNG

Heißluftturbine
BV 135

Perfektion aus Prinzip.

®

EG - KONFORMITÄTS - ERKLÄRUNG 

im Sinne der EG - Richtlinie Maschinen 2006 / 42 / EG 

Anhang II A 

     Die Bauart der Maschine 

     - Ortsveränderliche Warmlufterzeuger (ölbefeuert, mit u. ohne Wärmeaustauscher). 

     Bezeichnung: 

     - BV 135

     ist entwickelt, konstruiert und gefertigt in Übereinstimmung mit der oben genannten   
     Richtlinie und der Niederspannungs-Richtlinie 2006 / 95 / EG, und der EMV  
     Richtlinie 2004 / 108 / EG 

     Folgende harmonisierte Normen sind angewandt: 

  - DIN EN 61000-3-2 Elektromagnetische Verträglichkeit 
      - EN 55011 Funkstörungen  

   - DIN EN ISO 12100-1 / 2 Sicherheit von Maschinen 
   - EN 60335.1 Sicherheit elektrischer Maschinen 

- EN 294 Sicherheit von Maschinen 

  Hinweis:  Die Einhaltung der EN 294 bezieht sich nur auf  den Berührungsschutz des
    Ventilators. Für die  vollständige Erfüllung der EN 294 ist der Aufsteller bzw. 

               Installateur verantwortlich.   

                Folgende nationale Normen, Richtlinien und Spezifikationen sind angewandt: 

                - DIN EN 13842 "Ölbefeuerte Warmlufterzeuger ( ölbefeuert, mit u. ohne
    Wärmeaustauscher )" 

                   Mönchengladbach, 
                   25.06.2014                                                                                    Geschäftsführender Gesellschafter                                 
                   ______________                  ______________________            ____________________________   

      Ort, Datum                             Rechtsverb. Unterschrift                 Angaben zum Unterzeichner  
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Betriebs- und Installationsanleitung
Hans Wilms GmbH & Co. KG   Gasheizgerät Baureihe GH 11 / 16 / 40 M

Ersatzteilliste GH 16 M

Pos. Bestellnummer Bezeichnung Stück

1 6160440  Schutzgitter vorn 1

2 6160474  Isolierschutz 1

3 6160475  Außenmantel 1

4 6160443  Griff 1

5 6160444  Ventilatorflügel 1

6 6160445  Ventilatormotor 1

7 6160446  Schutzgitter hinten 1

8 6160447  Isolierschutz Sicherheitsthermostat 1

9 6160448  Sicherheitsthermostat 1

10 6160449  Zündelektrode mit Kabel 1

11 6160450  Brenner-Rohr 1

12 6160451  Kabeldurchführung 1

13 6160452  Kabeldurchführung 2

14 6160453  Halter Schlauchanschluss 1

15 6160454  Gasdüse 1

16 6160455  Doppelnippel 1

17 6160456  Gasventil 1

18 6160247  Magnetventil 1

18a 6160248  Spule für Magnetventil 1 

19 6160476  Regelventil 1

20 6160477  Winkel 1

21 6160458  Zuleitungskabel mit Stecker 1

22 6160459  Zugentlastung 1

23 6160460  Schaltkasten-Deckel 1

24 6160461  Piezo-Zünder 1

25 6160462  Kippschalter „Ein-Aus“ 1

26 6160472  Klammer 4

27 6160464  Steckverteiler Erdung 1

28 6160478  Schaltkasten 1

29 6160466  Brennerscheibe 1

30 6160467  Brennerkopf 1

31 6160468  Thermoelement 1

32 6160469  Mutter für Thermoelement 1

33 6160473  Gasdruckminderer mit Schlauchbruchsicherung 1

34 6160471  Gasschlauch 1

Zur Reparatur nur Originalteile des Herstellers verwenden!
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Tittel umschlagen

OPERATING MANUAL

Gas Heater
GH 11 M / GH 16 M / GH 40 M

Perfection is our aim



































Operating- and Installation Instructions 
Hans Wilms GmbH & Co. KG Gas heater Model Series GH 11 / 16 / 40 M

15.        Spare-Parts-List GH 16 M  

Pos. Order-Number Description Qty

1 6160440  Outlet grid 1

2 6160474  Combustion chamber 1

3 6160475  Outer cover 1

4 6160443  Handle 1

5 6160444  Fan blade 1

6 6160445  Fan motor 1

7 6160446  Rear grid 1

8 6160447  Isolation protection for safety thermostat 1

9 6160448  Safety thermostat 1

10 6160449  Ignition electrode with cable 1

11 6160450  Burner tube 1

12 6160451  Cable bushing 1

13 6160452  Cable bushing 2

14 6160453  Bracket for hose connection 1

15 6160454  Gas nozzle 1

16 6160455  Double nipple 1

17 6160456  Gas valve 1

18 6160247  Solenoid valve 1

18a 6160248  Coil for solenoid valve 1 

19 6160476  Control valve 1

20 6160477  Elbow 1

21 6160458  Power cord with plug 1

22 6160459  Strain relief bushing 1

23 6160460  Control box lid 2

24 6160461  Piezo-Igniter 1

25 6160462  Toggle switch „On-Off“ 1

26 6160472  Clamp 4

27 6160464  Plug distributor earth 1

28 6160478  Control box 1

29 6160466  Burner disc 1

30 6160467  Burner head 1

31 6160468  Thermo element 1

32 6160469  Nut for thermo element 1

33 6160473  Gas pressure reducer with hose leakage device 1

34 6160471  Gas hose 1

For repairs use only original spare parts from the manufacturer!
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Ihr Partner:

Perfektion aus Prinzip.

Wilms Heizgeräte 
lösen Winterprobleme

Gasheizer
Heißluft
7 kW bis 100 kW

Elektroheizer
Heißluft und Infrarot
3 kW bis 18 kW

Werkstatt-Lufterhitzer
mit Abgasführung
35 kW und 70 kW

Ölbeheizte Heißluftturbinen
ohne Abgasführung
20,5 kW bis 100 kW

Öl- oder gasbeheizte Heißluftturbinen
mit Abgasführung
22 kW bis 155 kW

Infrarot-Ölheizer
zur sparsamen Punktbeheizung
20,5 kW und 40 kW
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Infrarot-Ölheizer
zur sparsamen Punktbeheizung
20,5 kW bis 40 kW

Gasheizer
Heißluft
10,5 kW bis 103 kW

Elektroheizer
Infrarot und Heißluft
2 kW bis 18 kW

Ölbeheizte Heißluftturbinen
ohne Abgasführung
20,5 kW bis 100 kW

Öl- oder gasbeheizte Heißluftturbinen
mit Abgasführung
25 kW bis 150 kW

Werkstatt-Lufterhitzer
mit Abgasführung
35 kW und 70 kW

Werkstatt-LufterhitzerÖl- oder gasbeheizte Heißluftturbinen
mit Abgasführung
25 kW bis 150 kW



Ihr Partner:

Perfektion aus Prinzip.

Wilms Reinigungsgeräte

Handkehrmaschine
mit Doppelwalzenbetrieb
auch für gröbere Abfälle

Heißwasser-Hochdruckreiniger
100-200 bar
für Wechselstrom und Drehstrom

Schrubbautomaten
zur Hartbodenreinigung
mit Netz- oder
Batterieantrieb

Kaltwasser-Hochdruckreiniger
160-200 bar
für Wechselstrom und Drehstrom

Strahlende Sauberkeit in Gewerbe und Industrie
kostet wenig und bringt viel

Allzwecksauger
für Naß- und Trockenbetrieb
besonders stabile Ausführung
für den Profieinsatz

Kehrsaugmaschinen
handgeführt und selbstfahrend
mit Benzin- oder Batterieantrieb


